
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

03 июня 2024 г.                                                       пос. Видяево 

 

№ 187 

 

Об исполнении бюджета ЗАТО Видяево за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, со ст. 6, 7, 8, 

52, 53, 54, 55 решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 28.03.2022 № 410 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе 

закрытое административно-территориальное образование поселок Видяево 

Мурманской области», ст. 52 Устава ЗАТО Видяево, ст. 50 Регламента Совета 

депутатов ЗАТО Видяево, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета ЗАТО Видяево за 2023 

год по доходам в сумме 804 075 877 руб. 58 коп.; по расходам в сумме 800 648 

864 руб. 42 коп.; с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) 

3 427 013 руб. 38 коп. и со следующими показателями: 

        - доходы бюджета ЗАТО Видяево по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год согласно Приложению 1 к настоящему решению;  

       - расходы бюджета ЗАТО Видяево по ведомственной структуре 

расходов ЗАТО Видяево за 2023 год согласно Приложению 2 к настоящему 

решению; 

     - расходы бюджета ЗАТО Видяево по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно Приложению 3 к 

настоящему решению; 

 - источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО Видяево по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 

2023 год согласно Приложению 4 к настоящему решению. 



 2 

        2. Главе ЗАТО Видяево (Богзе С.В.) усилить контроль за 

своевременным   и   целевым   использованием   бюджетных ассигнований в 

2024 году. 

   3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево. 

 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

ЗАТО Видяево                                              Е.О. Вальчук    

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                  С. В. Богза 

 


